О внесении дополнений в решение Тимирязевского районного маслихата от 27
апреля 2016 года № 2/4 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан Тимирязевского района"

Утративший силу
Решение Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от
20 июня 2019 года № 35/5. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Северо-Казахстанской области 3 июля 2019 года № 5464. Утратило силу
решением Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области
от 23 декабря 2020 года № 50/3
      Сноска. Утратило силу решением Тимирязевского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 23.12.2020  (вводится в действие по № 50/3
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2-3
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан" Тимирязевский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Тимирязевского районного маслихата "Об утверждении решение
Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Тимирязевского района" от
27 апреля 2016 года № 2/4 (опубликовано 3 июня 2016 года в
информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики
Казахстан "Әділет", зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 3768) следующие дополнения:
       оказания социальной помощи, установления размеров и определенияПравила
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Тимирязевского района (
далее – Правила), утвержденные указанным решением:
      дополнить  следующего содержания:пунктом 16-2
      "16-2. Социальная помощь по основанию, указанному в подпункте 20)
приложения 3 к настоящим Правилам, предоставляется один раз в год в размере
стоимости проезда, железнодорожным (плацкартный вагон), автомобильным
пассажирским транспортом (кроме такси) от станции отправления до места
госпитализации и обратно по территории Республики Казахстан, без учета
доходов, в порядке очередности.".

       к Правилам дополнить подпунктом 20) следующего Приложение 3
содержания:
      "20) нуждаемость лиц, пострадавших в зоне Семипалатинского ядерного
полигона, в проезде железнодорожным (плацкартный вагон), автомобильным
пассажирским транспортом (кроме такси) от станции отправления одного из
видов указанных транспортных средств до места госпитализации и обратно по
территории Республики Казахстан.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан